

Regelrydding i Nærings- og fiskeridepartementet – status for endringer i lover og forskrifter siden 2015 som medfører forenklinger for næringslivet.

Lov	Merknad
Lov om forbud mot betinget forkjøpsrett vedkommende fisk eller fiskeprodukter	Opphevet
Lov om avgift på bygge- og entreprenørvirksomhet til dekning av utgifter til byggeforskning og geoteknisk forskning	Opphevet
Lov om fiendegods o.a.	Opphevet
Lov om ferie for fiskere	Opphevet
Fiskeriforbudsloven	Opphevet – enkelte bestemmelser overført til havressursloven
Lov om handelsverksemd med brukte og kasserte ting (brukthandellova)	Lovens virkeområde er innskrenket til å kun omfatte handelsvirksomhet med brukte og kasserte varer av edelt metall, edelstener og perler, kulturgjenstander, kunstverk, samleobjekter og antikviteter, motorvogner og tilhengere til motorvogner. Samme innskrenking er gjort i virkeområdet til forskrift 22. desember 1999 nr. 1379 om handelsverksemd med brukte eller kasserte ting mv (brukthandelforskriften). Lov- og forskriftsendringene trådte i kraft fra 1. juli 2024.
Lov om offentlig støtte	Loven er opphevet og erstattet av ny lov 4. mars 2022 nr. 7 om nasjonale saksbehandlingsregler i saker om offentlig støtte (støtteprosessloven). Hovedmålet med ny støtteprosesslov var å sikre en klar og helhetlig regulering av de nasjonale prosedyrene som kommer til anvendelse i saker som gjelder offentlig støtte.
Lov om beredskapslagring av petroleumsprodukt	Utformingen av beredskapslagringsinstituttet, inkl. loven, er under vurdering.
Lov om bygging og sikring av drivstoffanlegg	Loven ble opphevet ved lov 21. juni 2019 nr. 52.
Lov om serveringsvirksomhet (serveringsloven)	Prosjekt med sikte på forenkling av serveringsloven. Prosjektet er av kapasitetsmessige årsaker satt på vent.
Lov om meldeplikt ved nedlegging av næringsverksemd (omstillingslova)	Loven opphevet ved lov 13. des 2019 nr. 83.

Lov om sjøfart (sjøloven) (Kap. 2)	Prop. 129 L (2022–2023) om endringer i sjøloven og skipssikkerhetsloven (elektronisk tinglysing av skip og rettigheter i skip) ble fremmet av NFD i 2023. Endringene i sjøloven legger til rette for elektronisk tinglysing av skip og rettigheter i skip. Lovendringene trådte i kraft 1. januar 2024. Tilhørende forskriftsendringer i forskrift 30. juli 1992 nr. 593 om registrering av skip i norsk ordinært skipsregisteret og forskrift 30. juli 1992 nr. 592 om registrering av skip i Norsk Internasjonalt Skipsregister (NIS) trådte i kraft 1. januar 2024.
Mineralloven	En offentlig utredning med forslag til endringer i mineralloven (NOU 2022: 8 Ny minerallov) var på offentlig høring høsten 2022. Departementet arbeider med en lovproposisjon som følger opp forslagene. Det tas sikte på å fremme lovproposisjonen til Stortinget våren 2025.
Lov om forvaltning av viltlevende marine ressurser (havressurslova)	Prop. 137 L (2019–2020) Lov om endringer i deltakerloven og havressurslova (endringer i kvotesystemet). Lovendringer er vedtatt, men ikke iverksatt.
Lov om retten til å delta i fiske og fangst	Prop. 137 L (2019–2020) Lov om endringer i deltakerloven og havressurslova (endringer i kvotesystemet). Lovendringer er vedtatt, men ikke iverksatt..
Lov om aksjeselskaper (aksjeloven)	Det ble lagt frem forslag til endringer i aksjeloven 21. juni 2019 som bl.a. vil minske kostnadene og saksbehandlingen hos selskapene.
Forslag til nye lover om hhv. Enhetsregisteret og Foretaksregisteret	Legger til rette for digitale løsninger og at regelverket blir enklere å forstå. Forslaget ble sendt på alminnelig høring 19. juni 2024 med høringsfrist 6. september 2024.
Lov om offentlige anskaffelser (anskaffelsesloven), med tilhørende forskrifter	Pågående revisjon av regelverket. To offentlige utredninger (NOU 2023: 26 og NOU 2024: 9) har vært på offentlig høring, hvorav siste høringsfrist utløper 31. august 2024. Oppfølgende lovproposisjon er under arbeid.